14

o
s

o

a
r

O

N
=

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

Do. 24

RR 25

E 26

— 27

q 29

-— 30

= 31

— ATA Nº 09, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2019

REUNIÃO APROVAÇÃO DE CONTAS E VISITA IN LOCO Donlind

Ata Nº 09/2019 - Protocolo de entrega 09/2019 referente ao mês de setembro de dois mil e
|

dezenove. Aos quatorze dias do mês de novembro de dois mil e dezenove reuniram-se na sala de
reunião da Secretaria Municipal de Educação de Capitão Leônidas Marques os conselheiros do

FUNDES, para análise e aprovação da conta referente ao mês de setembro de dois mil e dezenove.

No mês de setembro o repasse do FUNDEB foi de quatrocentos e trinta e cinco mil quatrocentos e

vinte e quatro reais e oitenta e nove centavos (R$ 435.424,89) e um rendimento de aplicações no

valor de setecentos e dezesseis reais e setenta e um centavos (R$ 716,71) gerando um total de

receitas no valor de quatrocentos e trinta e seis mil cento e quarenta e um reais e sessenta

centavos (R$ 436.141,60). Das despesas pagas da parte dos sessenta porcento (60%) foram de

quinhentos e treze mil novecentos e noventa e cinco reais e vinte e cinco centavos (R$

513.995,25). Na parte dos quarenta porcento (40%) não foram empenhadas despesas no mês de

setembro. Despesas de outras fontes no valor de duzentos e sessenta e três mil e quinze reais e

noventa e seis centavos (R$ 263.015,96). Somando um total geral de despesas no valor de

setecentos e setenta e sete mil e onze reais e vinte e um centavos (R$ 777.011,21). Foram

utilizados recursos das fontes 103 e 104 para complementar o pagamento do quadro de apoio EO.

de outras áreas do ensino. Das contas do FUNDEB na parte dos sessenta porcento (60%) na conta

dez mil setecentos e um dígito oito (10.701-8) ficou um saldo de trezentos e quinze mil seiscentos o

e trinta e nove reais e oitenta e três centavos (R$ 315.639,83) disponíveis para O mês seguinte. Da

parte dos quarenta porcento (40%) na conta cinquenta e quatro mil trezentos e setenta e sete |

dígito dois (54.377-2) ficou sessenta e sete reais e sessenta e cinco centavos (RS 67,65) disponível

para o mês seguinte. Da conta do PNATE foram recebidos recursos no valor seis mil setecentose |

sessenta e oito reais e setenta centavos (R$ 6.768,70) e rendimentos provenientes de aplicações |

no valor cinco reais e quatro centavos (R$ 5,04) somando um total de seis mil setecentos e setenta”

e três reais e setenta e quatro centavos (R$ 6.773,74) as despesas pagas com recursos do PNATE

foram de sete mil seiscentos e três reais e setenta e três centavos (R$ 7.603,73). Ficando um saldo ——

disponível para o mês seguinte de quinhentos e oitenta e dois reais e noventa e sete centavos (R$ —

582,97). Após a prestação de contas os Conselheiros do FUNDESB, realizaram a visita in loco da —

Escola Campo da Baixada e do CMEI (Centro de Educação Infantil Primavera). Nada mais havendo —

a constar o Presidente do Conselho, deu por encerrada a reunião, da qual eu, Tania Mariza Strehl, —.

na qualidade de secretária, lavrei a presente Ata, que após lida e À assinada por —

À Rus mph. —
- . a 4 .

mim e pelos demais membros presentes. LAMA Mama

m
 ducação

FUNDEB - Fundo de Manut ençã

Básica e de Valorização dos Prof

o e Desenvolvimento da

s issionais da Educação
A! tau 4aisa

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

ATA Nº 09, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2019

REUNIÃO APROVAÇÃO DE CONTAS E VISITA IN LOCO

EURO F<LOIO REL Vero E sTesc do É. So lvedahos

í

FUNDEB - Fundo de Manutenção e

Básica e de Val

Desenvolvimento

ais da Educação